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Länsimetro Oy:n sektoriluokitus 

Päätös 

Länsimetro Oy luokitellaan paikallishallintosektoriin (S.1313) tilastovuodesta 2009 

ja kansantalouden tilinpidon laskentakierroksesta Tammikuu 2012 lähtien. 

Taustaa 

Länsimetro Oy perustettiin vuonna 2007 hallinnoimaan, toteuttamaan ja ylläpitä-

mään metroa välillä Ruoholahti–Matinkylä. Espoo omistaa yhtiöstä 72 ja Helsinki 

28 prosenttia. Kaupungit vastaavat kustannuksista omistusosuuksien suhteessa. Ra-

hoituksen yhtiö hankkii markkinoilta, ja kaupungit toimivat takaajina. Rakentami-

nen alkoi vuonna 2009. 

Sovellettava ohjeistus 

Julkisyhteisöjen alijäämä- ja velkamanuaalin
1
 (ns. EDP-manuaali) luvun I.2.3 mu-

kaan yksittäinen institutionaalinen yksikkö – toinen yritys, kotitalous tai julkisyh-

teisö – varmistaa yrityksen valvonnan omistamalla yli puolet äänivaltaisista osak-

keista tai muutoin valvomalla yli puolta osakkeenomistajien äänimäärästä. 

Luku I.2.4 käsittelee markkina/markkinaton-säännön soveltamista julkisen yksikön 

tapauksessa. Jos yksikkö on julkisyhteisön valvoma markkinatuottaja, se luokitel-

laan julkiseksi yritykseksi yritys- tai rahoituslaitossektoriin. Jos taas yksikkö on 

julkisyhteisön valvoma markkinaton tuottaja, se luokitellaan julkisyhteisöjen sekto-

riin.  

Päätöksen perustelu 

Länsimetro Oy on julkinen institutionaalinen yksikkö, koska se on julkisyhteisöjen 

omistama.  

Länsimetro Oy on markkinaton tuottaja, koska sen tulevat myyntitulot eivät (käy-

tettävissä olevien tietojen perusteella) ole EDP-manuaalin tarkoittamia myyntitulo-

ja, joiden suhdetta tuotantokustannuksiin arvioidaan ns. 50 % kriteerissä.
2
 Luvun 

I.2.4.3 mukaan julkisyhteisön suorittamat maksut julkiselle yksikölle eivät ole 

myyntituloja esimerkiksi silloin, kun julkinen tuottaja ei ole samassa tilanteessa yk-

sityisen tuottajan kanssa (silloinkin, kun saman alan yksityisiä tuottajia ei ole) joh-

tuen siitä, että julkisyhteisö on valmis kattamaan sen alijäämän. 

Länsimetro Oy on julkinen markkinaton tuottaja, joten se luokitellaan julkisyhteisö-

jen sektoriin, tarkemmin paikallishallintosektoriin. 

                                                      
1 Manual on Government Deficit and Debt - Implementation of ESA95, 

http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page/portal/government_finance_statistics/methodolog

y/ESA_95  
2 Perusperiaate on, että jos yksikön myyntitulot kattavat yli 50 % tuotantokustannuksista, on yksikkö 

markkinatuottaja. Lisäksi tarkastellaan laadullisia kriteerejä.  

http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page/portal/government_finance_statistics/methodology/ESA_95
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page/portal/government_finance_statistics/methodology/ESA_95

